
Usnesení č. 21/2017

ze zasedání Rady obce Bělkovice-Lašťany dne 27. 9. 2017

                    Rada obce Bělkovice–Lašťany:

1. Bere na vědomí kontrolu plnění předchozího usnesení rady obce. 

2. Schvaluje uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu  mezi  obcí  Bělkovice-Lašťany  a
Olomouckým krajem v zastoupení správy silnic Olomouckého kraje pro stavební řízení ve věci
„Intenzifikace ČOV Bělkovice – Lašťany a dobudování  splaškové kanalizace“  na pozemku
parc. č. 1060 v k. ú. Bělkovice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy – viz příloha č. 1.

3. Schvaluje uzavření nájemní smlouvy (A) a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (B)

mezi obcí Bělkovice-Lašťany a Olomouckým krajem v zastoupení správy silnic Olomouckého

kraje  v rámci  akce  „Intenzifikace  ČOV  Bělkovice  –  Lašťany  a  dobudování  splaškové

kanalizace“  na pozemku parc. č. 1060 v k. ú. Bělkovice a  pověřuje starostu obce podpisem

smlouvy – viz příloha č. 2.

4. Revokuje usnesení č. 18/2017 bod 6. 

                  Původní: Schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 189 v k. ú. Bělkovice po

                  předchozím zveřejnění záměru obce na úřední desce s panem J. P. st. a pověřuje  

                  starostu obce podpisem smlouvy – viz příloha č. 5.

                  Nové: Schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 189 v k. ú. Bělkovice po

                  předchozím zveřejnění záměru obce na úřední desce s panem J. P. ml. a pověřuje  

                  starostu obce podpisem smlouvy – viz příloha č. 5.

5. Schvaluje uzavření dodatku č. 3 k SOD na akci „Energeticky úsporná opatření mateřské školy

Bělkovice-Lašťany č.p. 194“ se společností PROFISTAV PŘEROV a.s., IČ:  25395653, z důvodu

změn při probíhající stavbě a posunutí termínu dokončení  na 16.10.2017 a pověřuje starostu

obce podpisem dodatku č. 2 –  viz příloha č. 3.

6. Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č.  16010-037956 mezi

obcí Bělkovice-Lašťany jako budoucí obtížený a Česká telekomunikační infrastruktura a. s. IČ:

00546178 jako budoucí oprávněný na pozemcích parc. č.  712 , 1243/3, 276, 267/1, 279/1 a

328  vše  v  k.ú.  Lašťany   při  akci  investora  obce  Bělkovice-Lašťany  „Úpravy  místních

komunikací“,  a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy –  viz příloha č. 4.



7. Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  služebnosti  č.  SAP 11010-066097
mezi  obcí  Bělkovice-Lašťany  jako  budoucí  obtížená  osoba  a  Česká  telekomunikační
infrastruktura a. s. IČ: 00546178 v zastoupení MULTINET s.r.o. IČ: 607 76 978 jako budoucí
oprávněná osoba na pozemku parc. č. 267/1 v k.ú. Lašťany  při akci uložení optického kabelu a
rozvodů v el. zařízení,  a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy –  viz příloha č. 5.

8. Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  služebnosti  č.  SAP 11010-068365

mezi  obcí  Bělkovice-Lašťany  jako  budoucí  obtížená  osoba  a  Česká  telekomunikační

infrastruktura a. s. IČ: 00546178 v zastoupení MULTINET s.r.o. IČ: 607 76 978 jako budoucí

oprávněná osoba na pozemku parc. č. 68/1 v k.ú. Lašťany  při akci uložení optického kabelu a

rozvodů v el. zařízení,  a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy –  viz příloha č. 6.

9. Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  služebnosti  č.  SAP 11010-070239

mezi  obcí  Bělkovice-Lašťany  jako  budoucí  obtížená  osoba  a  Česká  telekomunikační

infrastruktura a. s. IČ: 00546178 v zastoupení MULTINET s.r.o. IČ: 607 76 978 jako budoucí

oprávněná osoba na pozemcích parc. č. 1029 v k.ú. Lašťany a 1014/1 a 1014/3 vše v k.ú.

Bělkovice při akci uložení optického kabelu a rozvodů v el. zařízení,  a  pověřuje starostu obce

podpisem smlouvy –  viz příloha č. 7.

10. Schvaluje uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  služebnosti  č.  SAP 11010-071098

mezi  obcí  Bělkovice-Lašťany  jako  budoucí  obtížená  osoba  a  Česká  telekomunikační

infrastruktura a. s. IČ: 00546178 v zastoupení MULTINET s.r.o. IČ: 607 76 978 jako budoucí

oprávněná osoba na pozemku parc. č. 346/1 v k.ú. Bělkovice při akci uložení optického kabelu

a rozvodů v el. zařízení, a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy –  viz příloha č. 8.

11. Bere na vědomí nabídku na zpracování studie a následně i projektu na revitalizaci rybníka v

Lašťanech  pro  podání  žádosti  o  dotaci  z  MZE  (OPŽP)  a  schvaluje uzavření  smlouvy  o

poskytování  odborných  služeb  č.  110620/2017  na  zajištění  zpracování  projektu  a  podání

žádosti o dotaci z MZE (OPŽP) od společnosti AXIOM engineering s.r.o. IČ: 288 55 230 za cenu

79 000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy –  viz příloha č. 9.

12. Bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu životního prostředí

na akci „Energeticky úsporná opatření objektu mateřské školy, Bělkovice-Lašťany č.p. 194“ ve

výši 1 434 359,83Kč a doporučuje zastupitelstvu obce schválit přijetí dotace – viz příloha č. 10.

13. Schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 10/2017 – viz příloha č. 11.



14. Schvaluje dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 8060680112 o pojištění obce s ČSOB pojišťovna

a.  s.,  IČ  45534306 s  uvedením snížení  spoluúčasti  u  doplňkových  rizik  a  připojištění  skel,

přepětí  a  zkratu  včetně  veřejného  osvětlení  v  obci  a  pověřuje starostu  obce  podpisem

dodatku č. 2 – viz příloha č. 12. 

15. Jmenuje komise pro veřejné zakázky „Oprava kamenných křížů v obci Bělkovice-Lašťany“ a

„Bezbarierové chodníky v obci Bělkovice-Lašťany“ – viz příloha č. 13. 

16. Bere  na  vědomí  informaci  starosty,  že  ke  dni  15.  9.  2017  se  vzdal  mandátu  člena

zastupitelstva obce pan D. B. v souladu s § 56 odst. 1) zákona volbách do zastupitelstev obcí č.

491/2001  Sb.  v  platném  znění,  tak  bude  osloven  náhradník  pan  V.  Z.,  popřípadě  další

náhradník, který nahradí ve funkci odstupujícího člena zastupitelstva.

17. Schvaluje provedením prací  na novém hromosvodu na budově mateřské školy pana Petra

Brykse IČ: 436 12 652   za cenu 70 783,-Kč bez DPH a  pověřuje objednáním prací starostu

obce.

18. Schvaluje uzavření smlouvy se společností  KOCMAN envimonitoring s.r.o. IČ:  03108279 na

servisní  práce,  provoz  a  údržbu  lokálního  varovného  systému  dle  usnesení  rady  obce  č.

12/2017 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy – viz příloha č. 14.

                                              Michal Arbeit                                                      Ing. Tomáš Němčic                              

                                                radní obce                          starosta obce

   

Zapsala: Biernacká
Dne: 4. 10. 2017


